
                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

 

 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

Prezados,  

 

 

A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência, 180 – Setor D – Módulo 16 – Box 101 a 

502 – Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126-168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e Inscrição Estadual nº 

083.625.87-9, abaixo assinada por seu representante legal, está de acordo com o Edital e atende as especificações dos 

itens, propõe a essa unidade o fornecimento dos objetos deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta 

comercial, nas seguintes condições: 

                                                                                                GRUPO 01 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO MARCA 

/MODELO 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

01 1384 Aparelho 

audioconferência 

Tipo: portátil; 

* Compatibilidade com 

sistemas operacionais 

Windows 7 ou superior, 

arquitetura 32 e 64 bits; 

* Usabilidade: plug & 

play; 

* Conectividade: USB 2.0 

ou superior; 

* Tipo: Full Duplex com 

microfones; 

  Tipo de microfone: 

omnidirecional embutido; 

* Capacidade de 

captação de sons: 360°; 

* Alcance de captação do 

microfone: 1 metro; 

Tipo teclado: embutido; 

* Alto-falante: High 

Definition (HD); 

* Potência de saída de 

áudio: 10 watts; 

* Controle de chamadas: 

Controle de chamadas 

Agem  

 

SPK-360A 

 

R$ 785,00 R$  1.086.440,00 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

integrado para fácil 

tratamento de chamadas, 

quando conectado por 

USB a um PC; 

* Indicadores: 

Indicadores LED de 

status exatos (mudo e 

volume); 

* Compatibilidade: 

Serviços de conferência 

online, tais como: •Zoom, 

Skype, Google Hangout, 

Facetime, WebEx, 

GotoMeeting e 

Chromebox; 

* Características 

Adicionais: 

Cancelamento de Eco 

embutido e Redução de 

ruído na transmissão; e 

Acompanha: Estojo para 

transporte, em poliéster 

ou nylon, na cor preta ou 

cinza escuro. 

02 1384 Câmera 

videoconferência 

* Tipo: Portátil; 

* Compatibilidade com 

sistemas operacionais: 

Windows 7 ou superior, 

arquitetura 32 e 64 bits; 

* Usabilidade: Plug & 

play; 

* Conectividade: USB 

2.0 ou superior; 

* Resolução: 4k (4096 x 

2160 pixels); 

* Taxa de quadros por 

segundo: 30 fps/4K; 

* Campo de visão (CDV) 

diagonal: 90°/78°/65°; 

* Câmera: 8 

Megapixels; 

Agem 

 

C980 4K 

R$ 750,00 R$ 1.038.000,00 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

* Foco: Automático; 

* Zoom digital: 5x; 

* Correção de 

luminosidade: 

Automática, com HDR; 

* Tipo de microfone: 

Omnidirecional 

embutido, com 

cancelamento de 

ruídos; 

* Microfone: Estéreo 

* Encaixe ajustável: 

Clipe universal 

removível para encaixe; 

* Proteção de 

privacidade: 

Removível; e 

* Cabo: 1,5 (um metro e 

meio) linear de 

extensão. 

Valor Total:  Dois milhões, cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais R$ 2.124.440,00 

 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias corridos, a contar de sua apresentação. 

Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias 

Local de Entrega: Conforme solicitado no empenho 

Prazo de Garantia: 24 (vinte e quatro) meses do Fabricante 

Condições de Pagamento: Conforme edital 

Suporte Técnico e garantia Braslync: Braslync@Braslync.com.br 

 

Dados bancários:  

001 - Banco Do Brasil - Agência: 0560-6 - Conta Corrente: 25.638-2 

Representante Legal para assinatura do contrato: 

Carlos José da Silva - CPF: 117.649.706-59 - RG: 2954794 IFP RJ  

Cargo: Socio - Telefone: (27) 99895-1137 - E-mail: braslync@gmail.com 

 
De acordo com legislação em vigor, Carlos José da Silva - CPF: 117.649.706-59 - RG: 2954794 IFP RJ  

Declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta. 

 

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos 

 

 

 

 

mailto:Braslync@Braslync.com.br
mailto:braslync@gmail.com


                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 

 

 

Declaramos que todas as despesas diretas e Indiretas envolvidas no fornecimento do bens estão incluídas 
nos valores desta proposta de preços, que possui capacidade técnico-operacional adequada e que os 
preços são exequíveis 

 

Declaramos, ainda, que inexiste qualquer vínculo de natureza técnica, comercial , econômica, financeira ou 
trabalhista com serviços ou dirigente da secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF) 

 

Declaramos que entregaremos os equipamentos novos, e sem uso. 

 

 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
 
 
 

                         APÊNDICE VII – DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 
 
 
 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
 

Declaramos para fins de participação no Pregão eletrôniconº 900117-2024 ,que  a BRASLYNC 
COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, Box 101 A 
502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e Inscrição 
Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de seu 
representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 , que 
atende os critérios de sustentabilidade ambiental previstos no art.7º da lei Distrital nº 4.770, de 22 de 
fevereiro de 2012, que dispões sobre os critérios de sustentabilidade ambiental na aquisição de bens e na 
contratação de obras e serviços pelo Distrito Federal , em especial que produz comercializa bens: 

 

A) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas  da 
associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); 

B) Que ofereçam menor impacto ambiental em relação ao seus similares ; 

C) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados 
por organismos nacionais ou internacionais  

D) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, 
com o menor volume possível; 

E) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 

F) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que , em sua produção 
, signifique economia no consumo de recursos naturais; 

G) que possam certificado emitido pelo órgãos ambientais; 

H) que possuam certificação de procedência de produtos 

 
 

Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 

 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
ANEXO V 

 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO N° 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 

 
 
 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei n. 14.133 de 2021, e no art 1º do 
Decreto nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 

 
ANEXO VI 

 
DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME/EPP 

 
 
 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 
 
 A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, para todos os efeitos legais, que no ano-calendário de realização deste pregão 90117/2024, 
não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta 
máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção 
dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei complementar nº 123, de 2006. 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
 

 
                                                                    ANEXO VII 
 
                DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE TERMO DE RESPONSABILIDADE DE MODELO 
 
 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos 
licitatórios, bem como RESPONSABILIZA SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como 
verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, 
nos termos do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023. Comprometendo-se ainda, quando solicitado 
pelo pregoeiro, a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente assinado, à 
Central de compras, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária no 
endereço informado no edital. 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 

 
DECLARAÇÃO QUE ATENDE OS REQUESITOS DE HABILITAÇÃO 

À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, Que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de 
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, conforme o art. 63, I, da Lei Federal 
nº 14.133/21 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
 
 
 
 

 
DECLARAÇÃO QUE COMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGO PARA PESSOA 

COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específica, conforme art. 63, inciso IV, da Lei 
Federal nº 14.133/21. 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
 
 

 

DECLARAÇÃO CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, Para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de 18 em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 
que qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz; 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

 
 
 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 
À 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA (DF) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90117/2024-000 SRP 

DATA E HORA: 14/01/2025 

LOCAL: compras.gov.br - UASG 974002 

 

 
A BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA, com sede na Rua Hortência nº 180, Setor D Módulo 16, 
Box 101 A 502, Santa Paula I, Vila Velha/ES, CEP: 29.126 168, portadora do CNPJ 35.858.504/0001-21 e 
Inscrição Estadual nº 083.625.87-9, por meio de seu representante legal infra-assinado por intermédio de 
seu representante legal, o(a) senhor(a) Carlos José da Silva, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
2.954.794 IFP-RJ DO REPRESENTANTE LEGAL e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 117.649.706-59 
DECLARA, sob as penas da lei, que:  
 
1. Que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, conforme o art. 63, I, da Lei Federal nº 14.133/21;  
 
2. Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 
Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específica, conforme art. 63, inciso IV, da Lei 
Federal nº 14.133/21;  
 
3. Para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição 
de aprendiz;  
 
4. Que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social 
e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade 
previstas na legislação;  
 
5. Que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das 
propostas, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21;  
 
6. Que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos 
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Que não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão 
ou entidade contratante ou responsável pela licitação; 
 
8.Que até a data de inclusão desta declaração, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 



                     

BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA  CNPJ: 35.858.504/0001-21 I.E: 083.625.87-9 

Rua Hortência, 180 – Setor D- Modulo 16- Box 101 a 502, Santa Paula I- Vila Velha/ES – CEP 29.126-168 

Telefone: (27)9 9895-1137 E-mail: braslync@braslync.com.br 

 

 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;  
 
9. Que não se encontra impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi 
imposta, que não foi declarada inidônea por qualquer Órgão da Administração Pública direta ou indireta, 
Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, bem como, que não está impedida de licitar e contratar 
com a Administração Pública, nos termos do art. 156, da Lei Federal nº 14.133/2021 ou proibida de contratar 
com o Poder Público, nos termos do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92;  
 
 
 
 
 
10. Que não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral 
ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político ou órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação; 
 
 
 
 
   Vila Velha, 18 de fevereiro de 2025 

 
 

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


